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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG MN HỌA MI 

 

Số: 306/KH-MNHM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bình Khê, ngày 23 tháng 9 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức vận động, tiếp nhận, tài trợ xây dựng trường học “Sáng, xanh,  

sạch, đẹp” theo mô hình “Trường Mầm non hạnh phúc”, lấy trẻ làm trung tâm  

Năm học 2023-2024 

 

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 quy 

định về tài trợ cho các cơ sở Giáo dục thuộc hệ thống Giáo dục Quốc dân 

Thực hiện Kế hoạch số 268/KH-MNHM ngày 08 tháng 9 năm 2023 kế hoạch 

thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2023-2024 của trường Mầm non Họa Mi. 

Trong những năm qua trường mầm non Họa Mi đã được sự quan tâm của các 

cấp, các ngành, của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, các tổ chức xã hội, cha 

mẹ học sinh luôn quan tâm, chăm lo đến công tác giáo dục. Cơ sở vật chất nhà 

trường luôn được quan tâm trú trọng đầu tư, đến nay nhà trường đã được đổi 

mới, khang trang, chất lượng giáo dục ngày càng được nâng cao. Từ tháng 

10/2018 trường đã được công nhận trường mầm non đạt chuẩn quốc gia mức 

độ 2 và đạt chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

Phát huy tinh thần vì cuộc sống cộng đồng, ý thức trách nhiệm của cán 

bộ, Đảng viên, giáo viên, nhân viên trong nhà trường, các cơ quan, đơn vị doanh 

nghiệp, các bậc phụ huynh học sinh và nhân dân trong địa bàn xã, cùng chung 

tay góp phần xây dựng môi trường, trường học “ Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp – 

An toàn” theo mô hình “Trường Mầm non hạnh phúc”, lấy trẻ làm trung tâm  

2. Yêu cầu. 

- Cuộc vận động và tiếp nhận tài trợ nhà trường tiếp tục cải tạo vườn 

trường, trồng hoa, chậu cảnh, cây ăn quả, vẽ tranh tường khu trải nghiệm của trẻ 

tạo môi trường thân thiện tại 3 điểm trường mầm non Họa Mi. 

- Xác định đây là nhiệm vụ quan trọng nhằm hoàn thiện, và thực hiện tốt 

kế hoạch nhiệm vụ năm học, xây dựng môi trường, trường học “ Sáng – Xanh – 

Sạch – Đẹp – An toàn” theo mô hình “Trường Mầm non hạnh phúc”, lấy trẻ làm 

trung tâm đồng thời để đảm bảo các tiêu chí trường chuẩn quốc gia vào các giai 

đoạn tiếp theo 2018-2023. 

- Yêu cầu các đồng chí cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên trong nhà 

trường triển khai thực hiện đảm bảo, thiết thực, hiệu quả, công khai, minh bạch 

tạo thành phong trào lan tỏa sâu rộng tới các bậc cha mẹ học sinh, tới các tầng 

lớp nhân dân, các cơ quan đơn vị doanh nghiệp, trên tất cả các lĩnh vực trên địa 

bàn xã. 
II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, VẬN ĐỘNG, TIẾP NHẬN TÀI TRỢ. 

1. Đối tượng vận động. 
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Gồm các cơ quan, đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp, các bậc phụ huynh học 

sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường, các tổ chức chính trị xã hội, 

các nhà hảo tâm trong và ngoài xã... 

2. Thời gian.  

Cuộc vận động được triển khai từ ngày 01/10/2023 đến hết năm học 

2023-2024 

4. Tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ 

- Các đồng chí giáo viên tại các nhóm, lớp vận động phụ huynh học sinh 

và tiếp nhận các chậu hoa, cây cảnh tạo cảnh quan khuôn viên trường tại 3 điểm 

vào các ngày làm việc trong tuần. 

- Việc quản lý nguồn tài trợ, thực hiện theo đúng quy định nguyên tắc tài 

chính hiện hành theo Thông tư 16/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 

03/8/2018 và được sử dụng đảm bảo cho công tác xây dựng trường học “ Sáng – 

Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn”, tạo nên những dấu ấn với chủ đề “ Trường Mầm 

non hạnh phúc” gắn với chuyên đề lấy trẻ làm trung tâm 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Đối với nhà trường. 

- Xây dựng tiểu ban tiếp nhận và triển khai kế hoạch vận động tiếp nhận 

tài trợ xây dựng trường học “Sáng - Xanh – Sạch – Đẹp – an toàn” tới toàn thể 

CB,GV,NV nhà trường. 

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban vận động  

- Sử dụng nguồn được tài trợ theo kế hoạch đảm bảo mục đích, yêu cầu đề 

ra 

2. Đối với giáo viên. 

- Tuyên truyền về cuộc vận động tiếp nhận tài trợ góp phần xây dựng 

trường học “Sáng - Xanh – Sạch – Đẹp – an toàn”,  đồng thời tạo môi trường 

giáo dục lấy trẻ làm trung tâm. Góp phần vào mục tiêu chung về xây dựng mô 

hình trường với chủ đề “ Trường Mầm non hạnh phúc”. Duy trì và giữ vững 

trường mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 2, trường đạt chuẩn chất lượng giáo 

dục cấp độ 3. 

3. Công tác phối hợp. 

- Các đoàn thể trong nhà trường: Công đoàn, đoàn thanh niên làm tốt công 

tác tuyên truyền, vận động tới công đoàn viên.  

- Nhà trường phối hợp Ban đại diện phụ huynh học sinh toàn trường, giáo 

viên tuyên truyền, vận động các bậc phụ huynh trong các nhóm, lớp cùng tham 

gia ủng hộ ngày công, hiện vật, chậu cây, chậu hoa, kinh phí… vào công tác xây 

dựng trường học “Sáng - Xanh – Sạch – Đẹp – an toàn”  

- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, địa phương, với Ban chỉ huy các 

thôn kết hợp hỗ trợ về cây, hoa để xây dựng trường học “Sáng - Xanh – Sạch – 

Đẹp – an toàn”  

Trên đây là kế hoạch vận động tiếp nhận tài trợ xây dựng trường học 

“Sáng - Xanh – Sạch – Đẹp – an toàn” theo mô hình “Trường Mầm non hạnh 

phúc”, lấy trẻ làm trung tâm năm học 2023 – 2024 của trường Mầm non Họa 

Mi. Đề nghị các đoàn thể, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm 
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túc triển khai thực hiện, theo đúng kế hoạch và tổng hợp báo cáo kết quả về Ban 

giám hiệu nhà trường, thực hiện công khai vào giữa năm và kết thúc năm học 

theo quy định./.  

 
Nơi nhận. 

- PGD&ĐT (b/c) 

- Thường trực Đảng ủy, UBND xã (b/c) 

- Ban đại diện phụ huynh HS các nhóm, lớp (p/h) 

- CB,GV,NV nhà trường (t/h) 

- Lưu VT 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mến 
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